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Anuncio de licitacion

Suministros

Base juridica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador

1.1)

1.3)

1.4)

1.5)

Nombre y direcciones

Nombre oficial: Instituto de las Industrias Culturales y de las Artes de la Region de Murcia (ICA)
Numero de identificacion fiscal: Q3000764E

Direccion postal: Avda. Primero de Mayo,s/n, Edificio Auditorio y Centro de Congresos Victor Villegas
Localidad: Murcia

Cdédigo NUTS: ES620 Murcia

Caddigo postal: 30006

Pais: Espafia

Persona de contacto: Instituto de las Industrias Culturales y de las Artes de la Region de Murcia (ICA)
Correo electrénico: contratacion-ICA@listas.carm.es

Direcciones de internet:

Direccion principal: https://contrataciondelestado.es

Direccion del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2FusJgu7Kbt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Comunicacién

Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratacion, en: https://contrataciondelestado.es/
wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvI=5fNoiQOsjEryoM4us5k4vw%3D%3D

Puede obtenerse mas informacioén en la direccién mencionada arriba

Las ofertas o solicitudes de participacién deben enviarse a la direccion mencionada arriba

La comunicacién electrénica exige que se utilicen herramientas y dispositivos no disponibles de forma general.
Es posible acceder de forma libre, directa, completa y gratuita a estas herramientas y dispositivos, en: https://
contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZFusJgu7Kbt7h85%2Fpmmsfw%3D
%3D

Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho publico
Principal actividad

Servicios publicos generales

Apartado II: Objeto

I1.1)
11.1.1)

11.1.2)

11.1.3)

I1.1.4)

Ambito de la contratacion

Denominacién:

Suministro de energia eléctrica en los centros dependientes del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes
de la Region de Murcia. Dos lotes

Namero de referencia: 07-2023

Cdédigo CPV principal

09310000 Electricidad

Tipo de contrato

Suministros

Breve descripcion:
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I1.1.5)

11.1.6)

11.2)

11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

Suministro de energia eléctrica en los centros dependientes del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes

de la Region de Murcia. Dos lotes

Valor total estimado
Valor IVA excluido: 1 088 000.00 EUR

Informacion relativa a los lotes

El contrato esta dividido en lotes: si

Pueden presentarse ofertas para nimero maximo de lotes: 2

Numero maximo de lotes que pueden adjudicarse a un Unico licitador: 2

Descripcion

Denominacién:

Lote 1: Auditorio y Centro de Congresos “Victor Villegas”.
Lote n°: 1

Cédigo(s) CPV adicional(es)

09310000 Electricidad

Lugar de ejecucién

Cédigo NUTS: ES620 Murcia

Descripcion del contrato:

Lote 1: Auditorio y Centro de Congresos “Victor Villegas”.

Criterios de adjudicaciéon
los criterios enumerados a continuacion
Criterio relativo al coste - Nombre: Ver pcap y ppt / Ponderacién: 100

Valor estimado
Valor IVA excluido: 888 000.00 EUR

Duracion del contrato, acuerdo marco o sistema dinamico de adquisicion
Duracién en meses: 12

Este contrato podréa ser renovado: si

Descripcién de las renovaciones:

posibilidad de prorroga por 12 meses mas

Informacién sobre las variantes
Se aceptaran variantes: no

Informacién sobre las opciones
Opciones: no

Informacién sobre fondos de la Unién Europea

El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Union Europea: no

Informacién adicional
Descripcion

Denominacion:

Lote 2: Sala de Exposiciones de Verdnicas, Centro Parraga y la Filmoteca Regional “Francisco Rabal”.

Lote n° 2
Cdédigo(s) CPV adicional(es)
09310000 Electricidad

Lugar de ejecucién
Cdédigo NUTS: ES620 Murcia
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11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

Descripcion del contrato:
Lote 2: Sala de Exposiciones de Verénicas, Centro Parraga y la Filmoteca Regional “Francisco Rabal”.

Criterios de adjudicaciéon
los criterios enumerados a continuacion
Criterio relativo al coste - Nombre: Ver pcap y ppt / Ponderacién: 100

Valor estimado
Valor IVA excluido: 100 000.00 EUR

Duracion del contrato, acuerdo marco o sistema dinamico de adquisicion
Duracién en meses: 12

Este contrato podra ser renovado: si

Descripcion de las renovaciones:

posibilidad de prorroga por 12 meses mas

Informacioén sobre las variantes
Se aceptaran variantes: no

Informacién sobre las opciones
Opciones: no

Informacién sobre fondos de la Unién Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Union Europea: no

Informacién adicional

Apartado lll: Informacidén de caracter juridico, econémico, financiero y técnico

I11.1)
1.1.1)

.1.2)

111.1.3)

Condiciones de participacion

Habilitacién para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la inscripciéon en un
registro profesional o mercantil

Lista y breve descripcion de las condiciones:

Capacidad de obrar

Situacién econdémica y financiera
Lista y breve descripcion de los criterios de seleccion:
Otros

Capacidad técnica y profesional
Lista y breve descripcion de los criterios de seleccion:
- Otros

Apartado IV: Procedimiento

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.8)

IV.2)
IV.2.2)

IV.2.3)

Descripcién

Tipo de procedimiento

Procedimiento abierto

Informacion sobre un acuerdo marco o un sistema dinamico de adquisicién

Informacién acerca del Acuerdo sobre Contrataciéon Publica
El contrato esta cubierto por el Acuerdo sobre Contratacion Publica: no

Informacién administrativa

Plazo para la recepcion de ofertas o solicitudes de participacion
Fecha: 15/09/2023
Hora local: 23:59

Fecha estimada de envio a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a participar
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IV.2.4)

IV.2.7)

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participacién:

Espariol

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 28/09/2023

Hora local: 14:29

Lugar:

Auditorio y Centro de Congresos "Victor Villegas"
Datos de Direccion:

Calle: Avenida Primero de Mayo

CP: 30003

Poblacion: Murcia

Pais: Espafa

Informacién sobre las personas autorizadas y el procedimiento de apertura:
Descripcion:

Apartado VI: Informacién complementaria

VI.1)

VI.2)

VI.3)
V1.4)
VI.4.1)

VI.5)

Informacioén sobre la periodicidad
Se trata de contratos periddicos: no

Informacién sobre flujos de trabajo electrénicos

Se aceptard la facturacion electrénica

Se utilizara el pago electronico

Informacion adicional:

Procedimientos de recurso

Organo competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de Murcia
Direccion postal: Avenida Primero de Mayo

Localidad: Murcia

Cadigo postal: 30003

Pais: Espafna

Fecha de envio del presente anuncio:

31/07/2023



